1) Nilai transaksi dengan pembeli di 
Indonesia melebihi Rp 600.000.000,00 
(enam ratus juta rupiah) dalam 1 (satu) 
tahun atau Rp 50.000.000,00 (lima 

puluh juta rupiah) dalam 1 (satu) bulan: 
dan/atau 

2) Jumlah traffic atau pengakses di 
Indonesia melebihi 12.000 (dua belas 
ribu) dalam 1 (satu) tahun atau 1.000 
(seribu) dalam 1 (satu) bulan. 

4.2 Pembahasan Hasil 
4.2.1 Mekanisme Pemajakan PPN PMSE Game 

Online 

Hasil dari penelitian yang dilakukan oleh 
Widianto dan Puspita (2020) terkait dengan 
PPN PMSE yaitu pilihan alternatif 2: